
Bosna i Hercegovina EocHa h XepneroBHHa

Uprava za indirektno-neizravno oporezivanje

Broj: 01-16-12-1421- /  V 722
Banja Luka, ( D j l i  2022.godine

YnpaBa 3a HHflHpeKTHo onope3HBan>e

OL

Na osnovu člana 7. stav 1. Zakona o sistemu indirektnog oporezivanja u Bosni i Hercegovini 
(„Službeni glasnik BiH“, broj: 44/03, 52/04, 34/07, 4/08, 49/09, 32/13 i 91/17), člana 25. Zakona o 
Upravi za indirektno oporezivanje („Službeni glasnik BiH“ broj: 89/05), člana 64. stav (1) tačka b) i 
člana 70. stav (3) Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“ broj: 39/14), Direktor Uprave 
za indirektno oporezivanje, d o n o s i

O D L U K U
o izboru najpovoljnijeg ponuđača u konkurentskom postupku za prikupljanje ponuda za 

vršenje usluga objavljivanja oglasa i akata za regiju Mostar, Sarajevo i Tuzla

I
Najpovoljnijom ponudom u konkurentskom postupku za prikupljanje ponuda za vršenje 

usluga objavljivanja oglasa i akata za regiju Mostar, Sarajevo i Tuzla, za LOT I - Vršenje usluga 
objavljivanja oglasa i akata za regiju Mostar, ocijenjuje se ponuda ponuđača „VEČERNJI LIST 
BH” d.o.o. Mostar, Kralja Zvonimira 13, čija ukupna cijena ponude iznosi 850,00 KM bez PDV-a, 
odnosno 994,50 KM sa PDV-om, odnosno, koji je tokom e-Aukcije umanjio početnu cijenu svoje 
ponude za 71,85 %.

Slijedom ponuđene cijene na e-Aukciji, Ugovomi organ je u obavezi da svaku poziciju iz 
ponude ponuđača za LOT I, u Aneksu 2 - Obrascu za cijenu ponude, umanji za isti postotak koliko 
iznosi konačno postotno umanjenje ukupne cijene postignute nakon e-Aukcije, odnosno za
71,85%, te se na takvo umanjenje cijene nudi zaključivanje ugovora najpovoljnijem ponuđaču.

II
Najpovoljnijom ponudom u konkurentskom postupku za prikupljanje ponuda za vršenje 

usluga objavljivanja oglasa i akata za regiju Mostar, Sarajevo i Tuzla, za LOT II - Vršenje 
usluga objavljivanja oglasa i akata za regiju Sarajevo i Tuzla, ocijenjuje se ponuda ponuđača 
„AVAZrROTO PRESS” d.o.o. Sarajevo, Tešanjska 24 A, čija ukupna cijena ponude iznosi 
2.535,00 KM bez PDV-a, odnosno 2.965,95 KM sa PDV-om.

III
Izabrani ponuđači „VEČERNJI LIST BH” d.o.o. Mostar i „AVAZ-ROTO PRESS” d.o.o. 

Sarajevo su u sastavu svoje ponude dostavili dokaze iz tačke 2.1.2. Konkurentskog zahtjeva, čime se 
isti oslobađaju obaveze naknadne dostave traženih dokaza.

IV
Po okončanju roka za žalbu, Ugovomi organ će sa izabranim ponuđačem zaključiti okvimi 

sporazum, kojim će se regulisati međusobna prava i obaveze.

O b r a z l o ž e n j e

Odlukom direktora, broj: 01-16-12-1421/22 od 14.06.2022.godine, odobreno je provođenje 
konkurentskog postupka za prikupljanje ponuda za vršenje usluga objavljivanja oglasa i akata za 
regiju Mostar, Sarajevo i Tuzla, podijeljeno u LOT-ove kako slijedi:

- LOTI - Vršenje usluga objavljivanja oglasa i akata za regiju Mostar,
- LOT II - Vršenje usluga objavljivanja oglasa i akata za regiju Sarajevo i Tuzla.



Ukupna procijenjena vrijednost okvimog sporazuma za dvije godine iznosi 28.000,00 KM bez 
PDV-a, od čega na godišnjem nivou 14.000,00 KM bez PDV-a, i to:

- Za LOT I procijenjena vrijednost okvimog sporazuma iznosi 14.000,00 KM bez PDV-a, od
čega na godišnjem nivou 7.000,00 KM bez PDV-a;
- Za LOT II procijenjena vrijednost okvimog sporazuma iznosi 14.000,00 KM bez PDV-a, od
čega na godišnjem nivou 7.000,00 KM bez PDV-a.
Sredstva za javnu nabavku su osigurana u Budžetu/Finansijskom planu Ugovomog organa na 

poziciji 613915.
Slijedom navedene Odluke, dana 12.09.2022.godine, izvršeno je objavljivanje Obavještenja o 

nabavci broj: 743-7-2-82-3-62/20 na Portalu javnih nabavki.
Zajedno sa objavljivanjem Obavještenja o nabavci na Portalu javnih nabavki, izvršeno je i 

objavljivanje na Web stranici UIO, te su upućena 3 poziva za preuzimanje Konkurentskog zahtjeva na 
Portalu JN.

Dana 29.09.2022.godine u 12.15h, u prostorijama Uprave za indirektno oporezivanje, Banja 
Luka, Ulica Bana Lazarevića bb, Komisija je pristupila javnom otvaranju blagovremeno pristiglih 
ponuda.

Na osnovu Izvještaja o preuzimanju Tenderske dokumentacije od strane ponuđača, utvrđeno je 
da je Konkurentski zahtjev za dostavljanje ponuda za vršenje usluga objavljivanja oglasa i akata za 
regiju Mostar, Sarajevo i Tuzla broj: 01-16-12-1421-1/22 od 08.09.2022.godine, preuzelo 5 ponuđača.

U Zapisniku o otvaranju ponuda, broj: 02-16-12-1421-10/22 od 29.09.2022.godine, Komisija 
je konstatovala da su blagovremeno dostavljene tri ponude, i to ponude ponuđača:

• „VEČERNJI LIST BH” d.o.o. Mostar, Kralja Zvonimira 13,
• „AVAZ-ROTO PRESS” d.o.o. Sarajevo, Tešanjska 24 A, za LOT I, i
• „AVAZrROTO PRESS” d.o.o. Sarajevo, Tešanjska 24 A, za LOT II.

te da su isti u svojoj ponudi iskazali cijene kako slijedi:

LOT I -  Vršenje usluga objavljivanja oglasa i akata za regiju Mostar

Naziv ponuđača Ukupna cijena ponude Ponuđeni
popust

„VEČERNJI LIST BH” d.o.o. Mostar, Kralja 
Zvonimira 13

3.020,00 KM bez PDV-a, 
3.533,40 KM sa PDV-om /

„AVAZ-ROTO PRESS” d.o.o. Sarajevo, 
Tešanjska 24 A

2.535,00 KM bez PDV-a, 
2.965,95 KM sa PDV-om /

LOTII -  Vršenje usluga objavljivanja oglasa i akata za regiju Sarajevo i Tuzla

Naziv ponuđača Ukupna cijena ponude Ponuđeni
popust

„AVAZrROTO PRESS” d.o.o. Sarajevo, 
Tešanjska 24 A

2.535,00 KM bez PDV-a, 
2.965,95 KM sa PDV-om /

Nakon otvaranja ponuda, Komisija je na zatvorenoj sjednici pristupila postupku preispitivanja 
dostavljenih ponuda u smislu kvalifikovanosti i prihvatljivosti istih, shodno predmetnom 
Konkurentskom zahtjevu, te je nakon izvršenog uvida u dostavljene ponude, utvrdila da:

- Ponuda ponuđača „VEČERNJI LIST BH” d.o.o. Mostar, Kralja Zvonimira 13, ispunjava 
sve zahtjeve Ugovomog organa definisane predmetnim Konkurentskim zahtjevom, te je ista ocijenjena 
kao formalno-pravno i tehnički prihvatljiva i može biti predmet daljeg vrednovanja;

- Ponuda ponuđača „AVAZ-ROTO PRESS” d.o.o. Sarajevo, Tešanjska 24 A, za LOT I i
LOT II, ispunjava sve zahtjeve Ugovomog organa definisane predmetnim Konkurentskim zahtjevom,



te je ista ocijenjena kao formalno-pravno i tehnički prihvatljiva i može biti predmet daljeg 
vrednovanja.

Tačkom 1. Konkurentskog zahtjeva propisano je da će se u ovom postupku provoditi e- 
Aukcija, a u skiadu sa Praviimkom o uslovima i načinu korištenja e-Aukcije (“Siužbeni glasnik BiH", 
broj: 66/16).

S tim u vezi, na dan 24.08.2020. godine zakazana je e-Aukcija za LOT I - Vršenje usluga 
objavljivanja oglasa i akata za regiju Mostar, a o čemu su blagovremeno, putem Portala javnih 
nabavki, obaviješteni ponuđači koji su dostavili prihvatljive ponude.

Nakon završetka postupka e-Aukcije sa Portala javnih nabavki preuzet je Izvještaj o toku i 
završetku e-Aukcije, koji čini sastavni dio Zapisnika o ocjeni ponuda i radu Komisije i u kojem je 
iskazana konačna rang lista ponuđača, kako slijedi:

LOT I - Vršenje usluga objavljivanja oglasa i akata za regiju Mostar

Red. broj
Naziv ponuđača

Ukupna cijena ponude u 
KM bez PDV-a

1. „VEČERNJI LIST BH” d.o.o. Mostar, 
Kralja Zvonimira 13 850,00

2. „AVAZ-ROTO PRESS” d.o.o. Sarajevo, 
Tešanjska 24 A 903,00

Tačkom 1. Konkurentskog zahtjeva također je propisano da se u slučaju prijema jedne 
prihvatljive ponude, e-Aukcija ne može zakazati, nego se postupak okončava u skladu sa članom 69. 
Zakona JN. Obzirom da je u predmetnom postupku javne nabavke za LOT II - Vršenje usluga 
objavljivanja oglasa i akata za regiju Sarajevo i Tuzla, dostavljena samo jedna ponuda, e-Aukcija 
nije sprovedena, tako da je konačna rang lista iskazana, kako slijedi:

LOTII -  Vršenje usluga objavljivanja oglasa i akata za regiju Sarajevo i Tuzla

Naziv ponuđača Ukupna cijena ponude
Ponuđeni

popust

„AVAZ-ROTO PRESS” d.o.o. Sarajevo, 
Tešanjska 24 A

2.535,00 KM bez PDV-a, 
2.965,95 KM sa PDV-om /

Tačkom 6.1. Konkurentskog zahtjeva, propisano je daj e  u skladu sa članom 64. Zakona o 
javnim nabavkama, ugovor dodjeljuje ponuđaču koje ponudio najnižu ukupnu cijenu tehnički 
zadovoljavajuće ponude.

Slijedom svega navedenog, Komisija je dala preporuku direktoru UIO da se u konkurentskom 
postupku za vršenje usluga objavljivanja oglasa i akata za regiju Mostar, Sarajevo i Tuzla, izvrši izbor 
najpovoljnijeg ponuđača, te da se najpovoljnijim ocijeni ponuda ponuđača po LOT-ovima kako slijedi:

- Za LOT I - Vršenje usluga objavljivanja oglasa i akata za regiju Mostar, ponuda 
ponuđača „VEČERNJI LIST BH” d.o.o. Mostar, Kralja Zvonimira 13, čija ukupna cijena 
ponude iznosi 850,00 KM bez PDV-a, odnosno 994,50 KM sa PDV-om, odnosno, koji je 
tokom e-Aukcije umanjio početnu cijenu svoje ponude za 71,85 %.
Slijedom ponuđene cijene na e-Aukciji, Ugovomi organ je u obavezi da svaku poziciju iz 
ponude ponuđača za LOT I, u Aneksu 2 - Obrascu za cijenu ponude, umanji za isti postotak 
koliko iznosi konačno postotno umanjenje ukupne cijene postignute nakon e-Aukcije, 
odnosno za 71,85%, te se na takvo umanjenje cijene nudi zaključivanje ugovora 
najpovoljnijem ponuđaču.

Za LOT II - Vršenje usluga objavljivanja oglasa i akata za regiju Sarajevo i Tuzla, 
ponuda ponuđača „AVAZ-ROTO PRESS” d.o.o. Sarajevo, Tešanjska 24 A, čija ukupna



cijena ponude iznosi 2.535,00 KM bez PDV-a, odnosno 2.965,95 KM sa PDV-om, te da se 
sa istim pristupi zaključenju ugovora.

NAPOMENA: izabrani ponudači „VEČERNJI LIST BH” d.o.o. Mostar i „AVAZ- 
ROTO PRESS” d.o.o. Sarajevo su u sastavu svoje ponude dostavili dokaze iz tačke 2.1.2. 
Konkurentskog zahtjeva, čime se isti oslobađaju obaveze naknadne dostave traženih dokaza.

Prihvatajući prijedlog Komisije, odlučeno je kao u dispozitivu ove odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
Ponuđač koji smatra da je  Ugovomi organ u toku postupka izvršio povrede odredbi Zakona o 

javnim nabavkama ima pravo uložiti žalbu.
Žalba se izjavljuje Kancelariji za razmatranje žalbi putem Uprave za indirektno oporezivanje, 

ulica Bana Lazarevića bb Banja Luka, u pisanoj formi, u tri primjerka, u roku od 5 dana od dana 
prijema ove odluke.

Shodno članu 108. Zakona o javnim nabavkama žalilac je obavezan platiti naknadu za 
pokretanje žalbenog postupka.

Uplata naknade se vrši u skladu sa Instrukcijom o načinu uplate, kontrole i povrata naknada 
propisanih članom 108. Zakona o javnim nabavkama (“Sl. Glasnik BiH”, broj: 86/2014).

Dostaviti:
1. 01,

§ .  02/1x2,
3. arhiva.

Ul. Bana Lazarevića bb, 78000 Banja Luka, tel: 051/335-100, fax: 051/335-101 
yn. EaHa Jla3apeBHha 66, 78000 Ean>a JlyKa, Tea: 051/335-100,4)aKc: 051/335-101


